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Rappel : groupe 1 (pour la journée + pour la journée et vous passez vo: |
pour raisons professionnelles)
groupe 2 (dans le cadre d'une étape sur la route des vacances




— Pour simplifier la lecture de l'analyse, les différents profils identifiés au sein des
excursionnistes (qui représentent 70% de la clientele touristique qui se rend dans la
région de Moulins durant la saison) seront nommés ainsi :

* Groupe 1: pour la journée + pour la jonrnée et vous passez; vos vacances hors de la région
de Monlins + pour raisons professionnelles ( ce groupe comprend donc les
personnes qui ont décidé de se rendre dans la région de Moulins en faisant
l'aller-retour dans la journée soit depuis leur domicile, soit depuis leur lieu de
séjour situé hors de la région de Moulins).

* Groupe 2 : dans le cadre d'une étape sur la route des vacances (ce groupe comprend
donc les personnes qui se sont arrétées dans la région de Moulins dans le
cadre d'une étape sur la route de leurs vacances).

Rappel : groupe 1 (pour la journée + pour la journée et vous passez vos vacances hors de la région de Moulins+
pour raisons professionnelles)
groupe 2 (dans le cadre d'une étape sur la route des vacances)



2. Combien de temps restez-vous dans la région de

Moulins?
Nb % cit.

I 1/2 journée (le matin) 23 3,8%
I 1/2 journée (I'aprés-midi) 118 19,7%

1 journée 277 46,2%
B 123 nuis 134 22,3%
[ 4 a6 nuits 26 43%

7 nuits et + 22 3,7%
Total 600 100,0%

19,7%
46,2%
22,3%

2. Combien de temps restez-vous dans la région de

Moulins?

[Typologie visiteur] Parmi "pour raisons professionnelles ;
pour la journée ; pour la journée et vous passez vos
vacances hors de la région de Moulins"

No | %oait.
[l 12 journée (le matin) 6 21%
I 1/2 journée (I'aprés-midi) 62| 22,1%

1 journée 213 75,8%
[ 123nuits 0 0,0%
f4a6nuits 0 00%

7 nuits et + 0 0,0%
Total 281/ 100,0%

» 66% des excursionnistes passent la journée enti¢re dans la région de Moulins.

2,1%
22,1%
75,8%
0,0%
0,0%
0,0%

2. Combien de temps restez-vous dans la région de

Moulins?

Excurions dans le cadre d'une étape

No | %oait.
[ 172 journée (le matin) 17 12,4%
I 1/2 journée (I'aprés-midi) 56 40,9%
1 journée 64 46,7%
123 nuits 0 00%
f4a6nuits 0 0,0%
7 nuits et + 0 0,0%
Total 137 100,0%

12,4%
40,9%
46,7%

» Les 3/4 des personnes du groupe 1 restent la journée entiere (76%), tandis que plus de la moitié des personnes du groupe 2 restent la demi-
journée seulement (53%).

— On note une différence significative de comportement au sein méme des excursionnistes. L.a volonté de découvrir la destination de

Moulins et sa région en ayant une vision générale de son territoire et de son offre semblerait plus prononcée pour ceux qui ont

décidé de venir passer la journée dans la région de Moulins

b

en faisant l'aller-retour soit depuis leur domicile, soit depuis leur

résidence de vacances située hors de la région de Moulins (= groupe 1) que pour ceux qui se sont arrétés dans la région de Moulins

dans le cadre d'une étape sur la route des vacances (= groupe 2).

Rappel : groupe 1 (pour la journée + pour la journée et vous passez vos vacances hors de la région de Moulins+ pour raisons professionnelles)
groupe 2 (dans le cadre d'une étape sur la route des vacances)



4. Si'Autre’, précisez :

Varennes-sur-Allier 2,2%
0,7%
0,7%
6,5%
0,7%
0,7%

100,0%

Nb_| %ait » Les visiteurs qui viennent dans la région de
IAgonges 2 1,4% .
| Autry-Issards 6 43% Moulins une journée mais qui passent leurs
I’;“'““ : 2;; vacances hors de la région de Moulins sont
ert , 7%
| Bourbon-L'Archambault 13 9.4% hébergés principalement a Nevers (6,5%), Vichy
Bourbon-Lancy 3 22% (6,5%) et Bourbon-I'Archambault (9,4%).
Bourges 2 1,4%
Chantenay-St-Imbert 3 2,2%
Chatel-de-Neuvre 5 36% » On suppose qu'il s'agit principalement, pour
- o
z:ztzgf:?agne : g;; Vichy et Bourbon-I'Archambault, d'une clientele
Cindré 1 07% de curistes.
Clermont-Ferrand 2 1,4%
Couleuvre 4 2,9%
Couzon 3 2,2%
Cressanges 4 2,9%
Cronat 1 0,7%
Decize 2 1,4%
Diou 3 2,2%
Dompierre/Besbre 2 1,4%
Ebreuil 1 0,7%
Gannat 1 0,7%
Gannay-sur-Loire 2 1,4%
Guérigny 1 0,7%
Huriel 1 0,7%
Livry 1 0,7%
Louroux-en-Bourbonnais 3 2,2%
Lucenay-les-Aix 3 2,2%
Lurcy-Lévis 1 0,7%
Lusigny 4 2,9%
Mercy 1 0,7%
Monétay-sur-Allier 2 1,4%
Montlugon 4 2,9%
Montmarault 1 0,7%
Moulins-Engilbert 1 0,7%
Nevers 9 6,5%
Noyant-d'Allier 2 1,4%
Paray-le-Monial 1 0,7%
Pierrefitte-sur-Loire 1 0,7%
Pouilly-sur-Loire 1 0,7%
Pouzy-Mésangy 1 0,7%
Saint-Amand-Montrond 1 0,7%
Saint-Aubin-Le-Monial 1 0,7%
Saint-Bonnet-de-Trongais 2 1,4%
Saint-Eloy-les-Mines 1 0,7%
Saint-Gérand-le-Puy 1 0,7%
Saint-Hilaire 2 1,4%
Saint-Menoux 2 1,4%
Saint-Pierre-le-Moutier 3 2,2%
Saint-Pourgain 3 2,2%
Tresnay 1 0,7%
Treteau 3 2,2%
Tronget 1 0,7%
3
1
1
9
1
1
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Rappel : groupe 1 (pour la journée + pour la journée et vous passez vos vacances hors de la région de Moulins+
pour raisons professionnelles)
groupe 2 (dans le cadre d'une étape sur la route des vacances)



5. Etiez-vous déja venu dans la région de :Il E"I'_ez"’°”s déja venu d:ns la région de 5. Etiez-vous déja venu dans la région de
Moulins avant ce séjour ? Dl el R R UL Moulins avant ce séjour ?
Excursionnistes (pour la journée + pour la

. . Excurions dans le cadre d'une étape
journee et vous passez vos vacances hors

Excursionnistes

Nb % cit. de la région de Moulins) Nb % cit.
. . 0
B oui 196  46,9% 46,9% No  %cit Joui 32 23,4% [J23.4%
i ) 58,4% 0
Inon 222 531% 53,1% Iow 164 58,4% o Inon 105 76,6% 76,6%
o 41,6%
Total 418 100,0% fnon 17] 41,6% Total 137 100,0%
Total 281| 100,0%
6. Si oui, combien de fois étes-vous déja venu dans la région de Moulins 6. Si oui, combien de fois étes-vous déja venu dans la région de Moulins 6. Si oui, combien de fois étes-vous déja venu dans la région de Moulins
lors des cinq derniéres années ? lors des cinq derniéres années ? lors des cinq derniéres années ?
Excursionnistes Excursionnistes (pour la journée + pour la journée et vous passez vos Excurions dans le cadre d'une étape
vacances hors de la région de Moulins) -
| Nb | % it Nb | %ait.
Nb % cit. .
I une fois 32| 16.,3% 16,3% ocl I une fois 11 34,4%
I deux a trois fois 22 11,2"/ I une fois 1 128% I deux a trois fois 3 9,4%
2% [l deux a trois fois 19 11,6% trois 4 cing foi 6 18,8%
trois a cinq fois 16 8,2% s ; rois a cinq fois ,8%
‘ ez trois a cinq fois 10 6,1% I . . o
. . 57 1% - - Y plus de cing fois 10| 31,3%
I plus de cinq fois 112 57,1% ’ [ plus de cing fois 102 62,2% 62,2% ; ; " ;
I fois | d ing dernié . 14 7.1% ! Iaucune fois lors des cinq derniéres années 2 6,3%
aucune fois lors des cing derniéres années s i i i 2 o
q o I aucune fois lors des cing derniéres années 12 7,3% ‘ Total 32 100,0%
Total 196 100,0% Total 164/ 100,0%

» La moitié des excutsionnistes ne s'était jamais rendue dans la région de Moulins auparavant.

» Groupe 1 : pres de 60% sont déja venus dans la région de Moulins auparavant et parmi ceux-ci, plus de 60% sont venus plus de 5 fois au cours des 5
dernieres années. Pres de 70% d'entre eux reviennent d'ailleurs pour le Centre National du Costume de Scene.

» Groupe 2 : les 3/4 ne sont jamais venus dans la région de Moulins. Parmi eux, 60% ont décidé de venir pour découvtir une nouvelle région, un quatt
pour une offre spécifique (qui est pour pres de 90% d'entre eux le CNCS) et 20% parce qu'ils se trouvaient a proximité.

> Pour les exccursionnistes, le CNCS se définie done comme un vecteur d'influence dans le choix de lenr destination d'excursion.

Rappel : groupe 1 (pour la journée + pour la journée et vous passez vos vacances hors de la région de Moulins+ pour raisons professionnelles)
groupe 2 (dans le cadre d'une étape sur la route des vacances)



7. Avant de venir dans la région de Moulins,
aviez-vous déja entendu parler de certains
sites / lieux de visite ?

Excursionnistes

Nb  %ecit
B oui 38 17,1% [P17.1%

f non 184  82,9% 82,9%
Total 222 100,0%

8. Si oui, lesquels ?

Excursionnistes

Nb % obs.

IAire de camping-car 0 0,0%
| Cathédrale de Moulins 4 10,5%

Centre National du Costume de Scéne 30 78,9% 78,9%
I Maison Mantin 3 7,9%
I Quartier historique de Moulins 2 5,3%

Tryptique du Maitre de Moulins 5 13,2%

Grand Café 1 2,6%

Musée Anne de Beaujeu 1 2,6%

Musée lllustration Jeunesse 3 7,9%

Souvigny 2 5,3%
Total 38

» Plus des 3/4 des excursionnistes ne connaissaient ni n'avaient entendu patler pas de
sites ni de lieux de visites particuliers avant de se rendre dans la région de Moulins
pour la premiere fois. Leur choix repose donc presque exclusivement sur 1'image
globale de la destination de Moulins et sa région.

» Pour pres de 80% des personnes qui avaient entendu patler d'un site avant de se
rendre dans la région de Moulins, il s'agissait du CNCS. Ce taux atteint méme les
90% pour le groupe 2 (et les 70% pour le groupe 1). On note également que le
deuxieéme site le plus cité est le Triptyque du Maitre de Moulins.

> Le CNCS est donc un puissant élément d'attractivité et de renommée de la
destination.

Rappel : groupe 1 (pour la journée + pour la journée et vous passez vos vacances hors de la région de Moulins+
pour raisons professionnelles)
groupe 2 (dans le cadre d'une étape sur la route des vacances)



9. Comment avez-vous connu la région de Moulins ?

Excursionnistes

Nb % obs.

I parents, amis, connaissances (bouche a oreille) 100 23,9%
I habitant d'un département limitrophe 42, 10,0%

internet (sites, réseaux sociaux, plateformes d'avis de consommateurs comme Tripadvisor) 15 3,6%
Idocumentation ou guide touristique 64 15,3%
Iagence de voyages 1 0,2%

médias (presse, TV, radio) 15 3,6%

hasard (passage a proximité, affichage en bord de route) 98 23,4%

originaire de la région 85 20,3%

autre (coffret cadeau, etc.) 10 2,4%
Total 418

9. Comment avez-vous connu la région de Moulins ?

Excursionnistes (pour la journée + pour la journée et vous passez vos vacances hors de la région de Moulins)

Nb % obs.

I parents, amis, connaissances (bouche a oreille) 73 26,0%

I habitant d'un département limitrophe 38 13,5%
internet (sites, réseaux sociaux, plateformes d'avis de consommateurs comme Tripadvisor) 7 2,5%

I documentation ou guide touristique 43 15,3%

I agence de voyages 1 0,4%
médias (presse, TV, radio) 9 3,2%
hasard (passage a proximité, affichage en bord de route) 38 13,5%
originaire de la région 76 27,0%
autre (coffret cadeau, etc.) 7 2,5%

Total 281

9. Comment avez-vous connu la région de Moulins ?

Excurions dans le cadre d'une étape

Nb % obs.

I parents, amis, connaissances (bouche a oreille) 27 19,7%

I habitant d'un département limitrophe 4 2,9%
internet (sites, réseaux sociaux, plateformes d'avis de consommateurs comme Tripadvisor) 8 5,8%

I documentation ou guide touristique 21 153%

I agence de voyages 0 0,0%
médias (presse, TV, radio) 6 4,4%
hasard (passage a proximité, affichage en bord de route) 60 43,8%
originaire de la région 9 6,6%
autre (coffret cadeau, etc.) 3 2,2%

Total 137

19,7%

15,3%

23,9%
10,0%

43,8%

» La clientele excutsionniste a connu la région de Moulins
principalement grace au bouche a oreille (24%) et parce
qu'elle en est originaire (20%). On note également que
23% ont connu Moulins et sa région en s'y arrétant par
hasard. On peut toutefois remarquer que ces taux varient

en fonction des deux

considérablement groupes

d'excursionnistes identifiés.

» Pour le groupe 1 :
-+ d'1/4 ont connu car ils sont originaires de la
région de Moulins
- +d'1/4 ont connu grace au bouche a oreille
* 15% ont connu grice a de la documentation

touristique

» Pour le groupe 2 :
* pres de la moitié (44%) ont connu la région de
Moulins en s'y arrétant par hasard (seuls 8%
d'entre eux sont revenus)

* 20% ont connu grace au bouche a oreille

Rappel : groupe 1 (pour la journée + pour la journée et vous passez vos vacances hors de la région de Moulins+ pour raisons professionnelles)
groupe 2 (dans le cadre d'une étape sur la route des vacances)



11. Pourquoi avez-vous choisi la région de Moulins pour ce séjour ?
Excursionnistes

Nb % obs.

I attaches dans le territoire (présence de la famille, amis, souvenirs, etc.) 35 8,4%

I mode d'hébergement gratuit (parents, amis, résidence secondaire) 6 1,4%
réputation, notoriété (de la ville ou certains sites) 25  6,0%

I un événement particulier 0 0,0%

[l une offre ou un site spécifique 176 42,1% 42,1%
proximité géographique (habite & proximité ou passage & proximité) 55 13,2% 13,2%
découverte d'une nouvelle région 166 39,7% 39,7%
prix 1 0,2%
autre 19 4,5%

Total 418

11. Pourquoi avez-vous choisi la région de Moulins pour ce séjour ?

Excurions dans le cadre d'une étape

Nb % obs.

I attaches dans le territoire (présence de la famille, amis, souvenirs, etc.) 5 3,6%

I mode d'hébergement gratuit (parents, amis, résidence secondaire) 0 0,0%
réputation, notoriété (de la ville ou certains sites) 6 4,4%

I un événement particulier 0 0,0%

I une offre ou un site spécifique 46| 33,6% 33,6%
proximité géographique (habite & proximité ou passage & proximité) 23 16,8% 16,8%
découverte d'une nouvelle région 67 48,9% 48,9%
prix 0 0,0%
autre 3 2,2%

Total 137

11. Pourquoi avez-vous choisi la région de Moulins pour ce séjour ?

Excursionnistes (pour la journée + pour la journée et vous passez vos vacances hors de la région de
Moulins)

Nb % obs.

I attaches dans le territoire (présence de la famille, amis, souvenirs, etc.) 30 10,7%
I mode d'hébergement gratuit (parents, amis, résidence secondaire) 6 2,1%

réputation, notoriété (de la ville ou certains sites) 19 6,8%
I un événement particulier 0 0,0%
I une offre ou un site spécifique 130 46,3%

proximité géographique (habite a proximité ou passage a proximité) 32 11,4%

découverte d'une nouvelle région 99 35,2%

prix 1 0,4%

autre 16 5,7%
Total 281

+ de 40% des excursionnistes ont choisi de venir dans la région de
Moulins pour une offre/un site spécifique. Ce taux frole méme les
50% pour les excursionnistes du groupe 1.

On note que pour le groupe 1 comme pour le groupe 2, ce site est le
CNCS, qui se définit donc, nous l'avons dit, comme un important
vecteur d'influence dans le choix de la destination.

40% des excursionnistes ont choisi de venir pour découvrir une
nouvelle région. Ce motif est valable pour un tiers du groupe 1 et
pour la moitié du groupe 2.

La clientéle excursionniste est donc attirée par la découverte d'un
territoire et de son offre. Elle désire, en peu de temps, avoir un
panorama de ce que la destination a a offrir, des sites et activités
incontournables et de ses spécificités.

Chacun a donc un role a jouer pour que la destination de Moulins et
sa région passe du statut de destination d'excursion a celui de
destination de séjour.

Rappel : groupe 1 (pour la journée + pour la journée et vous passez vos vacances hors de la région de Moulins+ pour raisons professionnelles)

groupe 2 (dans le cadre d'une étape sur la route des vacances)



14. Si vous avez choisi de venir pour une offre ou un site spécifique,

pouvez-vous préciser lequel ?
Excursionnistes

| Nb % obs.
IAire de camping-car 0 0,0%
%Centre National du Costume de Scéne 128 72,7%
Quartier historique de Moulins 1,7%
%Tryptique du Maitre de Moulins 4,0%
[l Visite de la Mal Coiffée 0,6%
Musée de I'lllustration Jeunesse 6 3,4%
Maison Mantin 1 6,3%
Musée Anne de Beaujeu 13 7,4%
Arboretum de Balaine 1 0,6%
Musée du batiment 0 0,0%
Le Pal 2 1,1%
Mal Coiffée 7 4,0%
Musée de la visitation 1 0,6%
Riviére Allier 0 0,0%
Souvigny 2 1,1%
Cathédrale 2 1,1%
Canoé sur I'Allier 0 0,0%
Grand Café 1 0,6%
un gite spécifique 0 0,0%
Total 176

0,6%
0,0%
1,1%
1,1%
0,0%
0,6%
0,0%

14. Si vous avez choisi de venir pour une offre ou un site spécifique,

pouvez-vous préciser lequel ?
Excurions dans le cadre d'une étape

| Nb | % obs.
IAire de camping-car 0 0,0%
72,7% % Centre National du Costume de Scéne 40 87,0%
Quartier historique de Moulins 0 0,0%
%Tryptique du Maitre de Moulins 2 4,3%
[l visite de la Mal Coiffée 0 0,0%
Musée de I'lllustration Jeunesse 1 2,2%
Maison Mantin 0 0,0%
Musée Anne de Beaujeu 1 2,2%
Arboretum de Balaine 0 0,0%
Musée du batiment 0 0,0%
Le Pal 0 0,0%
Mal Coiffée 1 2,2%
Musée de la visitation 1 2,2%
Riviere Allier 0 0,0%
Souvigny 0 0,0%
Cathédrale 0 0,0%
Canoé sur |'Allier 0 0,0%
Grand Café 0 0,0%
un gite spécifique 0 0,0%
Total 46 100,0%

0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%

pouvez-vous préciser lequel ?

14. Si vous avez choisi de venir pour une offre ou un site spécifique,

Excursionnistes (pour la journée + pour la journée et vous passez vos

vacances hors de la région de Moulins)

Nb % obs.
87.0% IAire de camping-car 0 0,0%
I Centre National du Costume de Scéne 88 67,7%
Quartier historique de Moulins 3 2,3%
I Tryptique du Maitre de Moulins 3,8%
[ Visite de la Mal Coiffée 0,8%
Musée de ['lllustration Jeunesse 5 3,8%
Maison Mantin 11 8,5%
Musée Anne de Beaujeu 12 9,2%
Arboretum de Balaine 1 0,8%
Musée du batiment 0 0,0%
Le Pal 2 1,5%
Mal Coiffée 6| 4,6%
Musée de la visitation 0 0,0%
Riviere Allier 0 0,0%
Souvigny 2 1,5%
Cathédrale 2 1,5%
Canoé sur I'Allier 0 0,0%
Grand Café 1 0,8%
un gite spécifique 0 0,0%
Total 130

Rappel : groupe 1 (pour la journée + pour la journée et vous passez vos vacances hors de la région de Moulins+ pour raisons professionnelles)
groupe 2 (dans le cadre d'une étape sur la route des vacances)

0,0%
0,0%
1,5%
1,5%
0,0%
0,8%
0,0%

67,7%



15. Avez-vous pensé a d'autres
destinations lorsque vous avez pris votre
décision de séjour ?

Excursionnistes

Nb % cit.
foui 20 4,8% [48%
I non 398 95,2% 95,2%
Total 418 100,0%

16. Si oui, laquelle/ lesquelles ?

Excursionnistes
Nb % obs.

I Forét de Trongais 1 5,0%
I Saint-Pourgain 1 5,0%

Vichy 15 75,0%
I Montlugon 6 30,0%
I Bourges 0 0,0%

Nevers 0 0,0%

Charroux 1 5,0%
Total 20

75,0%
30,0%

> 5% des excutsionnistes ont hésité avec une autre destination lorsqu'ils ont pris leur

décision. Les 3/4 d'entre eux ont hésité avec Vichy tandis que 'autre quart a hésité avec

Montlugon. On note donc une concurrence directe avec les deux autres poles majeurs
du département de 1'Allier.

17. Comment vous étes-vous rendu dans la région

de Moulins pour ce séjour ?

Excursionnistes

Nb % cit.
flen voiture 366 87,6%
I en camping-car 16 3,8%
en train 15 3,6%
Ien moto 5 1,2%
I en autocar 120 2,9%
avélo 3 0,7%
a pied 1 0,2%
Total 418| 100,0%

17. Comment vous étes-vous rendu dans la région
de Moulins pour ce séjour ?

Excursionnistes (pour la journée + pour la journée
et vous passez vos vacances hors de la région de

Moulins)
Nb % cit.

[l en voiture 249 88,6% 88,6%
I en camping-car 4 1,4%

en train 13 4,6%

en moto 3 1,1%
E en autocar 10 3,6%

avélo 2 0,7%

a pied 0 00%
Total 281/ 100,0%

87,6%

région de Moulins par la route.

95% des excursionnistes arrivent dans la

On note que les excursionnistes du

groupe 1 ont davantage tendance a venir

en train que ceux du groupe 2 (+ 3

points).

17. Comment vous étes-vous rendu dans la région
de Moulins pour ce séjour ?

Excurions dans le cadre d'une étape

Nb % cit.
Jl en voiture 117 85,4%
I en camping-car 12 8,8%
en train 2 1,5%
I en moto 2 1,5%
I en autocar 2 1,5%
avélo 1 0,7%
a pied 1 0,7%
Total 137| 100,0%

85,4%
8,8%

1,5%
1,5%
1,5%
0,7%
0,7%

Rappel : groupe 1 (pour la journée + pour la journée et vous passez vos vacances hors de la région de Moulins+
pour raisons professionnelles)

groupe 2 (dans le cadre d'une étape sur la route des vacances)



22. Quels sont vos modes de restauration durant votre séjour dans la région de

Moulins?

Excursionnistes

26,3%
13,2%
34,4%

26,1%

aucun mode de

Nb % obs.

I personnel (pique-nique ou dans hébergement) 110 26,3%
I restaurant de cuisine traditionnelle 55 13,2%

brasserie / pizzeria / créperie 144 34,4%
I restaurant gastronomique 3 0,7%
I restauration rapide 8 1,9%

aucun 109 26,1%

autre 0 0,0%
Total 418

» + d'1/4 des excursionnistes n'ont

restauration dans la région de Moulins.

» + d'1/4 des excursionnistes ne consomment pas puisqu'ils

ont recours a un mode de restauration personnel (pique-

nique) dans la région de Moulins.

— la moitié des excursionnistes ne consomment donc pas de

restaurants dans la région de Moulins.
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Rappel : groupe 1 (pour la journée + pour la journée et vous passez vos vacances hors de la région de Moulins+

pour raisons professionnelles)

groupe 2 (dans le cadre d'une étape sur la route des vacances)



24. Comment vous informez-vous une fois sur place ?

Excursionnistes sans OT lieu d'administration

Nb % obs.
Igréce a des outils numériques (smartphone, ordinateur portable, tablette, etc.) 18 5,0%
I aupres de l'office de tourisme 100 27,8%
aupres de vos amis, votre famille 41 11,4%
I aupres de l'accueil de I'hébergement 5 1,4%
Iauprés de personnes rencontrées sur place (restaurants, commergants, habitants, sites touristiques, etc.) 23 6,4%
toutes les informations ont été obtenues avant le déplacement 188 52,2%
guide touristique 22 6,1%
autre 0 0,0%
Total 360
24. Comment vous informez-vous une fois sur place ?
Excursionnistes (pour la journée + pour la journée et vous passez vos vacances hors de la région de Moulins)
Nb % obs.
Igréce a des outils numériques (smartphone, ordinateur portable, tablette, etc.) 11 3,9%
Iauprés de l'office de tourisme 83 29,5%
auprés de vos amis, votre famille 30 10,7%
I aupres de |'accueil de I'hébergement 5 1,8%
Iauprés de personnes rencontrées sur place (restaurants, commergants, habitants, sites touristiques, etc.) 12 4,3%
toutes les informations ont été obtenues avant le déplacement 151| 563,7%
guide touristique 17 6,0%
autre 0 0,0%
Total 281
24. Comment vous informez-vous une fois sur place ?
Excurions dans le cadre d'une étape
Nb % obs.
Igréce a des outils numériques (smartphone, ordinateur portable, tablette, etc.) 10 7,3%
Iauprés de I'office de tourisme 74, 54,0%
auprés de vos amis, votre famille 13 9,5%
I aupres de l'accueil de I'hébergement 0 0,0%
Iauprés de personnes rencontrées sur place (restaurants, commergants, habitants, sites touristiques, etc.) 11 8,0%
toutes les informations ont été obtenues avant le déplacement 37 27,0%
guide touristique 7 51%
autre 0 0,0%
Total 137

27,8%
11,4%

52,2%

29,5%
10,7%

1,8%
4,3%

53,7%

54,0%

27,0%

plus de la moitié des excursionnistes ont
obtenu  toutes les  informations

nécessaires avant leur déplacement.

pres d'un excursionniste sur 3 se rend a
l'office de tourisme pour obtenir des
informations une fois sur place.

On note que plus de 50% du groupe 1 a
obtenu toutes les informations
nécessaires avant le déplacement. On est
davantage dans une logique de
préparation, ce qui induit que la
destination a été choisie et l'excursion

préparée.

Rappel : groupe 1 (pour la journée + pour la journée et vous passez vos vacances hors de la région de Moulins+ pour raisons professionnelles)

groupe 2 (dans le cadre d'une étape sur la route des vacances)



28. Quels sont les sites que vous avez visités / que vous comptez visiter

?

Excursionnistes

Nb % obs.
I Centre National du Costume de Scéne 223 53,3%
| Musée Anne de Beaujeu 104, 24,9%
Maison Mantin 88| 21,1%
I Musée de I'lllustration Jeunesse 28 6,7%
I Cathédrale de Moulins 170| 40,7%
Tryptique du Maitre de Moulins 89| 21,3%
La Mal Coiffée 28  6,7%
Musée du batiment 4 1,0%
Musée de la visitation 10 2,4%
Citévolution / Espace patrimoine 4 1,0%
Gallinothéque 0 0,0%
Espace riviere Allier 2 0,5%
Espace naturel du Val d'Allier 2 0,5%
Le Pal 9 2,2%
Forteresse de Bourbon 18  4,3%
Arboretum de Balaine 6 1,4%
Visite du quartier historique de Moulins 285 68,2%
Visite de Souvigny 56 13,4%
Visite de Noyant 12 2,9%
aucun 5 1,2%
autre 35 8,4%
Total 418

53,3%
24,9%
21,1%

40,7%
21,3%
6,7%
1,0%
2,4%

1,0%
0,0%

0,5%

0,5%

2,2%

4,3%
1,4%

68,2%
13,4%

28. Quels sont les sites que vous avez visités / que vous comptez visiter

?

Excursionnistes (pour la journée + pour la journée et vous passez vos

vacances hors de la région de Moulins)

Nb % obs.
ICentre National du Costume de Scéne 161 57,3%
I Musée Anne de Beaujeu 81 28,8%
Maison Mantin 73| 26,0%
I Musée de I'lllustration Jeunesse 22| 7,.8%
h Cathédrale de Moulins 110/ 39,1%
Tryptique du Maitre de Moulins 63 22,4%
La Mal Coiffée 24 8,5%
Musée du batiment 3 1,1%
Musée de la visitation 7 2,5%
Citévolution / Espace patrimoine 2 0,7%
Gallinothéque 0 0,0%
Espace riviere Allier 2 0,7%
Espace naturel du Val d'Allier 1 0,4%
Le Pal 7 2,5%
Forteresse de Bourbon 14 5,0%
Arboretum de Balaine 6 21%
Visite du quartier historique de Moulins 188 66,9%
Visite de Souvigny 39 13,9%
Visite de Noyant 7 2,5%
aucun 1 0,4%
autre 26 9,3%
Total 281

57,3%
28,8%
26,0%

39,1%
22,4%

66,9%

28. Quels sont les sites que vous avez visités / que vous comptez visiter

?

Excurions dans le cadre d'une étape

Nb % obs.
ICentre National du Costume de Scéne 62 45,3%
[ Musée Anne de Beaujeu 23| 16,8%
Maison Mantin 15 10,9%
I Musée de I'lllustration Jeunesse 6 4,4%
I Cathédrale de Moulins 60 43,8%
Tryptique du Maitre de Moulins 26| 19,0%
La Mal Coiffée 4 2,9%
Musée du batiment 1 0,7%
Musée de la visitation 3 2,2%
Citévolution / Espace patrimoine 2 1,5%
Gallinothéque 0 0,0%
Espace riviere Allier 0 0,0%
Espace naturel du Val d'Allier 1 0,7%
Le Pal 2 1,5%
Forteresse de Bourbon 4 2,9%
Arboretum de Balaine 0 0,0%
Visite du quartier historique de Moulins 97| 70,8%
Visite de Souvigny 17| 12,4%
Visite de Noyant 3,6%
aucun 4 2,9%
autre 6,6%
Total 137

45,3%
16,8%
10,9%
4,4%
43,8%
19,0%

70,8%
12,4%

3,6%

2,9%

6,6%

» Seulement 1% des excursionnistes ne pratiquent aucune activité culturelle durant leur présence dans la région de Moulins (ce taux ne varie que trés

faiblement en fonction des deux groupes).

» Globalement, les excursionnistes privilégient un tourisme de découverte et visitent le quattier historique de Moulins (68%), la cathédrale (41%) et le

triptyque (21%) ainsi que Souvigny (13,5%). La moitié d'entre eux visitent le CNCS (53%) et un quart d'entre eux le Musée Anne de Beaujeu (25%) et
la Maison Mantin (21%).

— Pour les excursionnistes, la venue dans la région de Moulins est presque exclusivement motivée par son patrimoine culturel et historique.

Rappel : groupe 1 (pour la journée + pour la journée et vous passez vos vacances hors de la région de Moulins+ pour raisons professionnelles)
groupe 2 (dans le cadre d'une étape sur la route des vacances)

13



30. Quelles sont les activités sportives et de loisirs que vous
avez pratiquées / que vous comptez pratiquer ?

Excursionnistes

Nb % obs.
I baignade / natation 6 1,4%
Ibalades, randonnées pédestres 24 5,7%
activités équestres 0,0%
I cyclotourisme 2 0,5%
[ balades a vélo / VTT 13 31%
golf 0 0,0%
péche 0 0,0%
canoé 1 0,2%
tennis 0 0,0%
pétanque 3 0,7%
aucune 377 90,2%
autre 1 0,2%
Total 418

90,2%

32. Parmi ces autres activités, lesquelles avez-vous réalisées / comptez-vous

réaliser ?

Excursionnistes

Nb % obs.

I repos/ sieste/ farniente 23 55%
Ivisites de galeries et ateliers d'artisan 1 0,2%

marché(s) 22 5,3%
I brocante(s) 0,5%
I exposition(s) 0,5%

concert(s) 0,2%

festival(s) 4 1,0%

shopping et achats dans les commerces locaux 79 18,9%

aucune 303 72,5%

autre 1 0,2%
Total 418

>
>

18,9%
72,5%

90% des
pratiquent

excursionnistes ne
aucune  activité
sportive dans la région de

Moulins.

19 % des excursionnistes font
du shopping ou effectuent des
dans les

achats commerces

locaux.

Rappel : groupe 1 (pour la journée + pour la journée et vous passez vos vacances hors de la région de Moulins+

pour raisons professionnelles)

groupe 2 (dans le cadre d'une étape sur la route des vacances)



44. Est-ce que I'image que vous avez aujourd'hui de la région de Moulins est :

Client en excursion primo visiteur

Nb % cit.
I moins bonne que celle que vous aviez en arrivant 5 2,3%
I identique a celle que vous aviez en arrivant 7 3,2%
meilleure que celle que vous aviez en arrivant 131 59,0%
I ne se prononce pas 79 35,6%
Total 222 100,0%

59,0%
35,6%

» Le niveau de satisfaction des excursionnistes est globalement bon, puisque prés de

60% ont répondu avoir une meilleure image de la région de Moulins que celle qu'ils

availent en arrivant.

» On ne note aucune différence significative entre le constat du bilan général et celui des

typologies d'excursionnistes concernant les points positifs qui qualifient la région de

Moulins.

» La seule différence significative entre le constat du bilan général et celui des typologies

d'excursionnistes concernant les points d'amélioration notables est la premicre place

des remarques liées a la mauvaise signalétique (9% notamment pour groupe 2).

15

Rappel : groupe 1 (pour la journée + pour la journée et vous passez vos vacances hors de la région de Moulins+

pour raisons professionnelles)
groupe 2 (dans le cadre d'une étape sur la route des vacances)



45. Pouvez-vous citer 3 points positifs qui qualifient selon vous la région de Moulins ?

Excursionnistes

Nb % obs.
Iamélioration des extérieurs de la ville 5 1,2%
I architecture remarquable 21 5,0%
concentration géographique de I'offre culturelle trés appréciable 16 3,8%
Ilarge choix de restaurants 2 05%
Iquartier historique charmant et bien mis en valeur 52 12,4%
riche offre culturelle de la ville 17 4.1%
spécialités locales trés appréciées (palets d'or, etc.) 0,2%
trés satisfaisante aire de camping-cars 3 0,7%
ville belle et agréable 18 4,3%
ville paisible et reposante 14 3,3%
ville prospere 0,7%
ville surprenante 0,5%
ville vivante 1,4%
ville a dimension humaine 1,0%
présence de sites remarquables (CNCS, Maison Mantin, Tryptique du Maitre de Moulins, etc.) 54 12,9%
accueil excellent (professionnels et personnes rencontrées sur place) 17 4,1%
trés bonne visite avec les flashcode 1 0,2%
ville propre 9 2,2%
signalétique efficace 6 1,4%
Souvigny est une ville remarquable 3 0,7%
ville fleurie 2 0,5%
patrimoine naturel 0 0,0%
Total 418

5,0%
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Rappel : groupe 1 (pour la journée + pour la journée et vous passez vos vacances hors de la région de Moulins+

pour raisons professionnelles)
groupe 2 (dans le cadre d'une étape sur la route des vacances)

12,4%

12,9%



46. Pouvez-vous citer 3 points négatifs qui qualifient selon vous la région de Moulins ?

Excursionnistes

Nb % obs.
Iéquipements de l'aire de camping-car en disfonctionnement a cause des intempéries 0 0,0%
Imanque de stationnements 13 3,1%
mauvaise signalétique (sites, OT, etc.) 31 7,4%
I petite ville 1,9%
I pluvieux 0,5%
trop peu de communication sur la destination Moulins, ilfaut connaitre pour venir 29 6,9%
mangque d'animations 10 2,4%
patrimoine bati a exploiter et mettre en valeur davantage 2 0,5%
CNCS excentré 3 0,7%
cadre exceptionnel du Grand Café désservi par la qualité de la cuisine 3 0,7%
manque d'informations touristiques a la gare 4 1,0%
musée du folklore aurait du étre conservé 2 0,5%
Vichy est une ville plus attractive 2 0,5%
Souvigny mériterait d'étre plus connue 8 1,9%
visite de la chappelle de la visitation impossible 0 0,0%
incompétence des professionnels de la culture et du tourisme (OT, service du patrimoine) 2 0,5%
manque de toilettes publiques 3 0,7%
trop peu d'horaires de trains 1 0,2%
aucune signalétique pour les vélos depuis l'aire de camping-cars 0 0,0%
centre-ville désertifié a cause des zones commerciales 7 1,7%
guide touristique de Moulins a compléter (pas la Sacré-Coeur) 1 0,2%
Améliorations a appaorter a I'aire CC (délimiter emplacements, mise en place wifi, etc.) 1 0,2%
installer des consignes pour les valises pour permettre de visiter la ville plus facilement 1 0,2%
pas de traductions sur les bornes de I'aire de camping-cars 1 0,2%
pas de camping 1 0,2%
trop peu de liaisons pour rejoindre Souvigny 0 0,0%
pas assez de visites guidées organisées 5 1,2%
pas de visite de la ville en petit train 2 0,5%
pas de restaurant végétarien a Moulins 1 0,2%
Total 418

7,4%

6,9%
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Rappel : groupe 1 (pour la journée + pour la journée et vous passez vos vacances hors de la région de Moulins+

pour raisons professionnelles)
groupe 2 (dans le cadre d'une étape sur la route des vacances)



48. Quel est votre pays de provenance ? 48. Quel est votre pays de provenance ? 48. Quel est votre pays de provenance ? 48. Quel est votre pays de provenance ?

Excursionnistes Excursionnistes (pour la journée + pour la Excurions dans le cadre d'une étape Excursionnistes (pour la journée)
journée et vous passez vos vacances hors de la
Nb % cit. région de Moulins) Nb % cit. Nb % cit.
| France 335 80,1% Nb | %oit Jl France 101 73,7% 73,7% I France 138 98,6% [ 98.6%
| Atlemagne 9 22% [l France 234 83,3% [l Allemagne 7 51% [ Alemagne 0 0,0% [|0.0%
Australie 0 00% | Allemagne 2 0,7% \ Australie 0 0,0% Australie 0 0,0% [|0.0%
I Belgiaue 21 50% Australie 0 00% [ Belgique 6  4,4% [l Belgique 0 0,0% [|0.0%
[ Espagne 1.02% I Belgique 15| 53% [l Espagne 1 07% [l Espagne 0 0,0% [|0.0%
Etats-Unis 3 07% [l Espagne 0 0,0% Etats-Unis 1 0,7% Etats-Unis 0 0,0%)[|00%
e e vose |1 o oo 0 oo |00
‘ Luxembourg 1 0,2% I Italie 2 0,7% Halie 5 3,6% I Halie 0 0.0% 0,004
E Pays-Bas 25 6,0% Luxembourg 1 0,4% Luxembourg 0 0,0% Luxembourg 0 0,0% O,OOA
Royaume-Uni 7 1,7% I Pays-Bas 14  5,0% I Pays-Bas " 8,0% I Pays-Bas 2 1,4% J|14%
Suisse 6 1,4% Royaume-Uni 6  21% Royaume-Uni 1. 07% Royaume-Uni 0 00% [00%
autre 2 05% Suisse 3 11% Suisse 3 22% Suisse 0 00% {00%
Total 418| 100,0% autre 1 04% autre 1 07% autre 0 00% |J00%
Total 281/ 100,0% Total 137/ 100,0% Total 140 100,0%

LI<2% L1<2% L1<2%
Cs2% L] s2% L] <6%
Lls>s59% L)s>e% L] <11%
3 10% > 10% Cd > 11%

SN
Rappel : groupe 1 (pour la journée + pour la journée et vous passez vos vacances hors de la région de Moulins+ pour raisons professionnelles)
groupe 2 (dans le cadre d'une étape sur la route des vacances)

SRS -



» La destination de Moulins et sa région attite principalement une clientéle excursionniste qui vient:
de I'Allier : 18,8%
des départements limitrophes (42,58,63,71) : 19,8%
des régions limitrophes : Bourgogne (12%) et Rhone-Alpes (14%)
d'Tle-de-France : 17%

» On note toutefois des contrastes évidents entre les deux groupes identifiés :

Concernant le groupe 1 :
1/4 viennent de I'Allier (25%)
prés d'1/4 (24%) viennent des départements limitrophes (42, 58, 63, 71)
des régions limitrophes : Bourgogne (14,5%) et Rhone-Alpes (14%)
17% d'lle de France

Concernant le groupe 2 :
seulement 3% viennent de I'Allier, soit pres de 8 fois moins que pour le groupe 1.
seulement 9 % viennent des départements limitrophes (42,58,63,71). Soit pres de 2,5 fois moins que pour le groupe 1.
20% viennent d'Ile-de-France.
15% vient de la région Rhone-Alpes

le département du Nord concentre a lui seul 4% des excursionnistes qui font une étape dans la région de Moulins.

» Les Francais constituent la principale clientele d'excursionnistes de la région de Moulins. Il s'agit logiquement pour le groupe 1 d'une
clientele de proximité, puisqu'elle passe la journée dans la région de Moulins en effectuant un aller-retour depuis son domicile ou son lieu de
s¢jour situé hors de la région de Moulins. Les bassins de proximité sont donc importants et captifs pour la destination de la région de
Moulins.

Tout aussi logiquement, on note que les excursionnistes du groupe 2 proviennent de bassins de vie plus éloignés. (pour les zones les plus

¢loignées, on peut noter qu'il s'agit notamment des propriétaires de camping-cars).

19

Rappel : groupe 1 (pour la journée + pour la journée et vous passez vos vacances hors de la région de Moulins+ pour raisons professionnelles)
groupe 2 (dans le cadre d'une étape sur la route des vacances)



51. Dans quelle tranche d'age vous

situez-vous ?

Excursionnistes

Nb % cit.
f18-25ans 1 2,6%
f26-352ns 35  84%
36-45 ans 36 8,6%
f46-55ans 77 18,4%
I 56-70 ans 216 51,7%
71 anset+ 43 10,3%
Total 418 100,0%

18,4%
51,7%

10,3%

53. Vous étes venu dans la région de Moulins ?

Excursionnistes

Nb % obs.

I seul 34 81%
I en couple 170 40,7%

en famille 122 29,2%
Ientre amis 88 21,1%
Igroupe organisé 5 1,2%

entre collegues 1 0,2%
Total 418

40,7%
29,2%
21,1%

51. Dans quelle tranche d'age vous

situez-vous ?

Excursionnistes (pour la journée + pour la
journée et vous passez vos vacances hors de
la région de Moulins)

Nb | %cit.
f18-25ans 9 32%
f26-35ans 23 8,2%

36-45 ans 23 8,2%
f 4655 ans 45  16,0%
[ 56-70 ans 148 52,7%

71 ans et + 33| 11,7%
Total 281 100,0%

3,2%

8,2%

8,2%

16,0%
52,7%

1,7%

53. Vous étes venu dans la région de Moulins ?

Excursionnistes (pour la journée + pour la journée
et vous passez vos vacances hors de la région de

30,4%

33,2%

25,4%

Moulins)
Nb % cit.

I seul 26 9,2%
Ien couple 86 30,4%

en famille 94 33,2%
J entre amis 72 254%
I groupe organisé 4 1,4%

entre collégues 1 0,4%
Total 283| 100,0%

51. Dans quelle tranche d'age vous

situez-vous ?

Excurions dans le cadre d'une étape

Nb % cit.
J 18-25 ans 2 1,5%
B 26-35ans 12 88%
36-45 ans 13 9,5%
J 46-55 ans 32 234%
I 56-70 ans 68 49,6%
71anset+ 10 7,3%
Total 137 100,0%

23,4%
49,6%

53. Vous étes venu dans la région de Moulins ?

Excurions dans le cadre d'une étape

Nb % cit.
I seul 8 5,8%
I en couple 84 61,3%
en famille 28 20,4%
Ientre amis 16 11,7%
I groupe organisé 0,7%
entre collégues 0 0,0%
Total 137 100,0%

Rappel : groupe 1 (pour la journée + pour la journée et vous passez vos vacances hors de la région de Moulins+ pour raisons professionnelles)
groupe 2 (dans le cadre d'une étape sur la route des vacances)

61,3%
20,4%
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52. Quelle est votre catégorie socioprofessionnelle ?

Excursionnistes » Les excursionnistes sont principalement des séniors (64,5%) et des
Nb_| %t inactifs (60%0).
I agriculteurs, exploitants 0 0,0%
I artisans, commercants et chefs d'entreprise 13 3,1%
cadres et professions intellectuelles supérieures 62 14,8% » La moyenne d'age du groupe 2 est moins élevée puisque seulement 57%
| professions intermédiaires 38 9,1% du groupe sont des séniors.
Izumvi:::':s Gi 1?:2:2 La moitié du groupe sont des actifs, dont pres d'1/4 sont des CSP+.
otraités 28 52.2% On note également que ce groupe compte deux fois de couples que le
sans emploi 4 1,0% groupe 1.
étudiants 14 3,3%
Total 418/ 100,0%
52. Quelle est votre catégorie socioprofessionnelle ?
Excursionnistes (pour la journée + pour la journée et vous passez vos vacances
hors de la région de Moulins)
Nb % cit.
[ agriculteurs, exploitants 0 0,0% [|0.0%
| artisans, commercants et chefs d'entreprise 10 3,6% [§3.6%
cadres et professions intellectuelles supérieures 30 10,7% [P 10.7%
[ professions intermédiaires 27 9,6% [J9.6%
[l employés 45 16,0% | [ J)16.0%
ouvriers 1 0,4%
retraités 155 55,2% 55,2%
sans emploi 2 0,7%
étudiants 1 3,9%
Total 281 100,0%
52. Quelle est votre catégorie socioprofessionnelle ?
Excurions dans le cadre d'une étape
Nb % cit.
I agriculteurs, exploitants 0 0,0%
I artisans, commercants et chefs d'entreprise 3 2,2%
cadres et professions intellectuelles supérieures 32| 23,4% 23,4%
I professions intermédiaires 1 8,0%
I employés 20 14,6% 14,6%
ouvriers 3 2,2%
retraités 63 46,0% 46,0%
sans emploi 2 1,5%
étudiants 3 2,2%
Total 137 100,0% 21

Rappel : groupe 1 (pour la journée + pour la journée et vous passez vos vacances hors de la région de Moulins+ pour raisons professionnelles)
groupe 2 (dans le cadre d'une étape sur la route des vacances)



50. Si vous étes de nationalité francaise,
quel est votre département de résidence ?

Excursionnistes

Nb | %cit
01 4 12%
02 1 03%
03 63 18,8%
04 0 00%
05 1 03%
06 1 03%
07 1 03%
08 0 0,0%
09 0 0,0%

10 o 00%
1 0o 00%
12 o 0,0%
13 3 09%
14 1 03%
15 0 00%
16 0 00%
17 0o 00%
18 8 24%
19 2 06%
20 0 0,0%
21 4 12%
22 0o 00%
23 3 09%
24 1 03%
25 1 03%
26 2 06%
27 1 03%
28 2 06%
29 3 09%
30 2 06%
31 3 09%
32 0 00%
33 4 12%
34 1 03%
35 2 06%
36 3 09%
37 3 09%
38 5 15%
39 1 03%
40 0 0,0%
4 2 06%
42 1 33%
43 4 12%
44 2 06%
45 5 15%
46 0 0,0%
47 0 0,0%
48 0 00%
49 2 06%
50 1 03%
51 2 06%
52 0 0,0%
53 1 03%
54 3 09%
55 0o 0,0%
56 1 03%
57 0 0,0%
58 19 57%
59 9 27%
60 0,6%
61 0,0%
62 2 06%
63 20 6,0%
64 0 00%

[lss o 00%
66 o 0,0%
67 3 09%
68 1 03%
69 19 57%
70 1 03%
7 16 48%
72 4 12%
73 2 06%
74 3 09%
75 23 6,9%
76 4 12%
77 10 3,0%
78 1 03%
79 1 03%
80 1 03%
81 0 00%
82 1 03%
83 1 03%
84 1 03%
85 3 09%
86 1 03%
87 1 03%
88 0 0,0%
89 1 03%
%0 0 0,0%
91 6 18%
92 10 3,0%
9 o 0,0%
94 7 21%
95 2 06%
% 0 00%
97 0 0,0%
98 0o 0,0%
99 0 0,0%
100 0 0,0%

Total 335 100,0%

1,.2%
0,3%

0,0%
03%
03%
03%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,9%
03%
0,0%
0,0%
0,0%

P2.4%
0,6%
0,0%

1.2%
0,0%
0,9%
03%
03%
0,6%
03%
0,6%
0,9%
0,6%
0,9%
0,0%
1,2%
03%
0,6%
0,9%
0,9%
1,5%
03%
0,0%
0,6%

3.3%
1.2%
0,6%
1,5%

0,0%

0,0%

0,0%
0,6%

03%
0,6%

0,0%

03%
0,9%

0,0%

03%

0,0%

5,7%
r2,7%

0,6%

0,0%
0,6%

B6.0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,9%
03%

5,7%
0,3%
4,8%
1,2%
0,6%
0,9%
6.9%
1,2%
3,0%
03%
03%
03%
0,0%
03%
03%
03%
0,9%
03%
03%
0,0%
03%
0,0%

01.6%

73.0%
0,0%

02.1%
0,6%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%

18,8%

50. Si vous étes de nationalité francaise,
quel est votre département de résidence ?

Excursionnistes (pour la journée)

Nb | %ot
01 0 00%
02 0 00%
03 58 42,0%
04 o 0,0%
05 o 0,0%
06 o 0,0%
o7 1 07%
08 o 00%
09 o 0,0%

110 o 0,0%
1 o 0,0%
12 0 00%
13 0 00%
14 o 00%
15 o 0,0%
16 o 0,0%
17 o 0,0%
18 5 36%
19 o 00%
20 o 0,0%
21 1 07%
2 o 0,0%
23 2 14%
24 0 00%
25 o 00%
26 o 0,0%
27 o 0,0%
28 0 00%
29 0 00%
30 o 00%
31 o 0,0%
32 o 0,0%
33 o 0,0%
34 0 00%
35 o 00%
36 o 00%
a7 o 0,0%
38 o 0,0%
39 0 00%
40 0 00%
4 o 00%
42 6 4,3%
43 1 07%
44 o 0,0%
45 1 07%
46 o 00%
47 o 00%
48 o 0,0%
49 o 0,0%
50 0 00%
51 0 00%
52 o 00%
53 o 0,0%
54 o 0,0%
55 o 0,0%
56 0 00%
57| o 00%
58 15 10,9%
59 o 0,0%
60 o 0,0%
61 0 00%
62 0 00%
63 15 10,9%
64 o 0,0%

lles 0o 00%
66 o 0,0%
67 0 00%
68 o 00%
69 8 58%
70 o 0,0%
71 1 8,0%
72 1 07%
73 0 00%
74 o 00%
75 6 4,3%
76 o 0,0%
77 2 1,4%
78 1 07%
79 o 00%
80 o 0,0%
81 o 0,0%
82 o 0,0%
83 0 00%
84 0 00%
85 o 00%
86 1 07%
87 1 07%
88 0 00%
89 0 00%
20 o 00%
o1 o 0,0%
2 1 07%

pel(po o o oo

yrofessio,| % o o00%
95 1 071%

pe 2 (dai o o 00%
o7 o 0,0%
98 o 0,0%
99 0 00%
100 0 00%

Total 138/ 100,0%

0,0%
0,0%
42,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,7%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
3,6%
0,0%
0,0%
07%
0,0%
1,4%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
74.3%
07%
0,0%
0,7%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
Epr1o9%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
Ep109%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
§5.58%
0,0%
P8.0%
0,7%
0,0%
0,0%
§4.3%
0,0%
1,4%
0,7%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
07%
0,7%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
07%
0,0%
0,0%
0,7%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%

ourné.

surla

50. Si vous étes de nationalité frangaise,
quel est votre département de résidence ?

Excursionnistes (groupe 1)

Nb | %cit.
01 2| 09%
02 1 04%
03 60| 25,6%
04 o 00%
05 1 04%
06 o 00%
o7 1 04%
08 o 00%
09 o 00%

110 0 00%
1 o 00%
12 o 00%
13 1 04%
14 1 04%
15 o 00%
16 o 00%
17 o 00%
18 7| 3,0%
19 1 04%
20 o 00%
21 1 04%
22 o 00%
23 2| 09%
24 o 00%
25 o 00%
26 1 04%
27 o 00%
28 o 00%
29 2| 09%
30 1 04%
31 1 04%
32 o 00%
33 1 04%
34 o 00%
35 1 04%
36 1 04%
37 o 00%
38 3 13%
39 o 00%
40 o 00%
2 1 04%
42 8| 34%
43 2| 09%
44 1 04%
45 2| 09%
46 o 00%
47 o 00%
48 o 00%
49 2| 09%
50 o 00%
51 o 00%
52 o 00%
53 1 04%
54 1 04%
55 o 00%
56 o 00%

57 | o o00%
58 18] 7.7%
59 5| 21%
60 1 04%
61 o 00%
62 2| 09%
63 16 6,8%
64 o 00%

lles 0 00%
66 o 00%
67 o 00%
68 o 00%
69 15 6.4%
70 o 00%
71 15 6.4%
72 3 13%
73 1 04%
74 1 04%
75 14 6,0%
76 4 17%
77 4 17%
78 1 04%
79 1 04%
80 1 04%
81 o 00%
82 1 04%
83 1 04%
84 1 04%
85 o 00%
86 1 04%
87 1 04%
88 o 00%
89 o 00%
90 o 00%
91 4 17%
92 8| 34%
93 o 00%
94 6| 26%
95 2| 09%
% o 00%
o7 o 00%
98 o 00%
99 o 00%
100 o 00%

Total 234/ 100,0%

0,9%
0,4%

0,0%
0,4%
0,0%
0,4%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,4%
0,4%
0,0%
0,0%
0,0%

03.0%
0,4%
0,0%
0,4%
0,0%
0,9%
0,0%
0,0%
0,4%
0,0%
0,0%
0,9%
0,4%
0,4%
0,0%
0,4%
0,0%
0,4%
0,4%
0,0%
1,3%
0,0%
0,0%
0,4%

P3.4%
0,9%
0,4%
0,9%
0,0%
0,0%
0,0%
0,9%
0,0%
0,0%
0,0%
0,4%
0,4%
0,0%
0,0%
0,0%

B
2,1%

0,4%

0,0%
0,9%

Eps.s%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%

6,4%
0,0%

6,4%
1,3%
0,4%
0,4%

F6.0%
17%
1,7%
0,4%
0,4%
0,4%
0,0%
0,4%
0,4%
0,4%
0,0%
0,4%
0,4%
0,0%
0,0%
0,0%
17%

P3.4%
0,0%

02.6%
0,9%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%

25,6%

:ances ho

50. Si vous étes de nationalité frangaise,

quel est votre département de résidence ?
Excursionnistes dans le cadre d'une étape

Nb | %ecit
01 2| 2,0%
02 o 00%
03 3 3,0%
04 o 00%
05 o 00%
06 1 10%
o7 o 00%
08 o 00%
09 o 00%

110 o 0,0%
1 o 00%
12 o 00%
13 2| 2,0%
14 o 00%
15 o 00%
16 o 00%
17 o 00%
18 1 1,0%
19 1 1,0%
20 o 00%
21 3 30%
22 o 00%
23 1 1,0%
24 1 1,0%
25 1 1,0%
26 1 10%
27 1 10%
28 2| 2,0%
29 1 1,0%
30 1 1,0%
31 2| 20%
32 o 00%
33 3 30%
34 1 1,0%
35 1 1,0%
36 2| 20%
37 3 30%
38 2| 20%
39 1 1,0%
40 o 00%
2 1 1,0%
42 3 30%
43 2| 20%
44 1 10%
45 3| 3,0%
46 o 00%
47 o 00%
48 o 00%
49 o 00%
50 1 1,0%
51 2| 2,0%
52 o 00%
53 o 00%
54 2| 20%
55 o 00%
56 1 1,0%
57 o 00%
58 1 10%
59 4 40%
60 1 10%
61 o 00%
62 o 00%
63 4 40%
64 o 00%

lles o 00%
66 o 00%
67 3| 3,0%
68 1 1,0%
69 4 40%
70 1 10%
71 1 10%
72 1 1,0%
73 1 1,0%
74 2| 20%
75 9| 89%
76 o 00%
77 6| 59%
78 o 00%
79 o 00%
80 o 00%
81 o 00%
82 o 00%
83 o 00%
84 o 00%
85 3| 3,0%
86 o 00%
87 o 00%
88 o 00%
89 1 1,0%
90 o 00%
91 2| 20%
92 2| 20%
93 o 00%
94 1 1,0%
95 o 00%
% o 00%
o7 o 00%
98 o 00%
99 o 00%
100 o 00%

Total 101 100,0%

0,0%
0,0%
-4.0%
0,0%
0,0%
0,0%
3,0%
1,0%
4,0%
1,0%
1,0%
1,0%
1,0%
2,0%

8,9%

ns+



